
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº.  020/2020-CCE/UFPI                     TERESINA-PI, 20 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho 

Departamental do CCE, em reunião realizada no dia 20/11/2020, através do aplicativo Google Meet e, 

considerando; 

- o Processo Nº 23111.043048/2020-21; 

          - as Resoluções Nº 020/2011-CONSUN e Nº 043/2013-CONSUN. 

 

           R E S O L V E: 

  

1) Designar a Comissão Eleitoral composta pelos professores JANAÍNA GOMES VIANA 

DE SOUSA (DMTE/CCE),  MARIA DE NAZARETH FERNANDES MARTINS (DMTE/CCE), 

JOSÉ RENATO DE ARAÚJO SOUSA (DEFE/CCE) e MESAQUE SILVA CORREIA 

(DMTE/CCE) – Suplente e pela discente EMANUELLE KAROLINE DE SOUSA OLIVEIRA– 

Matrícula nº 20199050190, para coordenar as Eleições para escolha do (a) Coordenador (a) e 

Subcoordenador (a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia do Centro de Ciências da Educação “Prof. 

Mariano da Silva Neto”– CCE. De acordo com o Art. 5º da Resolução Nº 20/11-CONSUN a Comissão 

Eleitoral elegerá seu Presidente e seu Secretário. 

2) Fixar em 18 de dezembro de 2020, a data das Eleições dos cargos de Coordenador(a) e 

Subcoordenador(a) supra citados, por meio do sistema SIGeleição.   

 

 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

                                                       
Prof. Dr. Luís Carlos Sales 

Diretor do CCE 

 

 
C.C 

JGVS 

MFM 

JRAS 

MSC 

EKSF 
 

___________________________________________________________________________________________ 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

